
 
 

ГІРСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 
БОРИСПІЛЬСЬКОГО РАЙОНУ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 
 

РІШЕННЯ 
 
13 травня 2024 року                                                                                         № 87 
 
Про встановлення тарифів на збирання та перевезення побутових відходів 
 

Керуючись ст. 28 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 
Законом України «Про житлово-комунальні послуги», Законом України «Про 

управління відходами», Постановою Кабінету Міністрів України від 26.09.2023 
№ 1031 «Про затвердження Порядку формування середньозваженого тарифу на 

послугу з управління побутовими відходами, а також тарифів на збирання, 

перевезення, відновлення та видалення побутових відходів», наказом 

Міністерства регіонального розвитку, житлово- комунального господарства та 

будівництва України від 12.09.2018 №239 «Про затвердження Порядку розгляду 

органами місцевого самоврядування розрахунків тарифів на теплову енергію, її 

виробництво, транспортування та постачання, а також розрахунків тарифів на 

комунальні послуги, поданих для їх встановлення», Порядком інформування 

споживачів про намір зміни цін/тарифів на комунальні послуги з обґрунтуванням 

такої необхідності, затвердженим наказом Міністерства регіонального розвитку, 
будівництва та житлово-комунального господарства від 05.06.2018 №130, на 

підставі рішення виконавчого комітету Гірської сільської ради № 86 від 13 
травня 2024 року «Про затвердження протоколу засідання конкурсної комісії з 

визначення виконавця операцій з збирання та перевезення побутових відходів на 

території Гірської сільської територіальної громади», виконавчий комітет 

Гірської сільської ради 
 
ВИРІШИВ: 
 

1. Встановити комунальному підприємству «Горянин» Гірської сільської 

ради тарифи на здійснення операції з побутовими відходами на території 

населених пунктів Гірської сільської ради: 

Тариф для населення, з ПДВ 
   Бюджетні установи 

та організації з 

ПДВ 

Інші споживачі, 

з 
ПДВ 

для мешканців 

багатоквартирн 

их будинків, на 1 

особу за 
місяць, грн. 

для мешканців 

приватного 
сектору, 

на 1 особу за 

місяць,грн. 

 
 
 
Тариф, грн/м³ 

 
 
 
Тариф, грн/м³ 



тарифи на послуги з поводження з іншими відходами: 
 

Послуга Всі категорії споживачів, з ПДВ грн/м³ 

Збирання, вивезення 
великогабаритних відходів 279,90 
Збирання, вивезення ремонтних 
відходів 279,90 

 
2. Директору КП «Горянин» Гірської сільської ради у строк, що не 

перевищує 15 днів з дати введення у дію цього рішення, повідомити у 

встановленому порядку споживачів про прийняте рішення.  
3. Тарифи, встановлені згідно із цим рішенням, вводяться в дію з 01 червня 

2024 року. 
4. Рішення набирає чинності з дати його оприлюднення. 
5. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію з 

питань комунальної власності, житлової політики комунального господарства, 

транспорту, енергозбереження та благоустрою. 
 
 

Сільський голова                                                                 Роман ДМИТРІВ

35,22 35,22 279,90 279,90 



Додаток до рішення виконавчого комітету від 13 травня 2024 року № 87  
 

СТРУКТУРА  
тарифу на послуги з вивезення твердих побутових відходів  

№ з/п Показник Код 

рядка 
Плановий період рік 2024 

рік 
населення бюдж

ет 
інші 

усього,  
тис. грн. 

грн/м3 грн/т грн/м3 грн/м

3 
грн/м3 

А Б В 1 2 3 4 5 6 

1 Виробнича собівартість, 

усього, зокрема: 
001 4268,59 211,46 1822,97 211,46 211,46 211,46 

1.1 прямі матеріальні витрати, 

зокрема: 
002 366,13 18,14 156,36 18,14 18,14 18,14 

1.1.1 паливно-мастильні матеріали 003 366,13 18,14 156,36 18,14 18,14 18,14 

1.1.2  матеріали для ремонту засобів 

механізації 
004 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.6 інші прямі матеріальні витрати 008 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2 прямі витрати на оплату праці 009 1270,16 62,92 542,44 62,92 62,92 62,92 

1.3 інші прямі витрати (ЄСВ, 

амортизація) 
010 314,04 15,56 134,12 15,56 15,56 15,56 

1.4 загальновиробничі витрати 016 2318,26 114,84 990,05 114,84 114,84 114,84 

2 Адміністративні витрати 017 439,88 21,79 187,86 21,79 21,79 21,79 

3 Витрати на збут 018 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4  Інші операційні витрати 019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5 Фінансові витрати 020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6 Усього витрат повної 

собівартості 
021 4708,47 233,25 2010,83 233,25 233,25 233,25 

7 Витрати на покриття втрат 022   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

8 Планований прибуток 023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

8.1 податок на прибуток 024   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

8.2 чистий прибуток, резервний 

капітал 
025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 9 Вартість послуг з поводження 

з побутовими відходами для 

споживачів 

030 4708,47 233,25 2010,83 233,25 233,25 233,25 

10 Обсяг послуг з поводження з 

побутовими відходами (тис. 

м3, тис. т) 

031   20,19 2,34 14,87 0,64 4,68 

11 Тариф на послуги з 

поводження з побутовими 

відходами 

032   233,25 2010,83 233,25 233,25 233,25 

12 Податок на додану вартість 033   46,65 402,17 46,65 46,65 46,65 

13 Тариф на послуги з 

поводження з побутовими 

відходами з ПДВ 

034   279,90 2413,00 279,90 279,90 279,90 


